MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES PELOS
31 ANOS DA EMPRESA ELEVAENGE.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe no artigo 142, XIV, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Cuiabá, requeiro à mesa diretora, com anuência do soberano plenário que proceda ao devido registro
dos anais deste Legislativo e encaminho a presente Moção de Congratulações como reconhecimento
aos 31 anos de atuação no mercado da empresa Elevaenge, com sede no nesta Capital, gerando mais
de 50 empregos de forma direta aos munícipes cuiabanos:

A Câmara Municipal  de Cuiabá,  representada pelos  Vereadores  que a  compõe e  expressando o
pensamento da sociedade cuiabana concede a presente Moção de Congratulações à EMPRESA
ELEVAENGE, como reconhecimento pela atuação no mercado da empresa Elevaenge, com sede no
nesta Capital, gerando mais de 50 empregos de forma direta aos munícipes cuiabanos.
                                        JUSTIFICATIVA
A presente proposição tem por objetivo Moção de Congratulações à Moção de Congratulações à
EMPRESA ELEVAENGE, como reconhecimento pela atuação no mercado da empresa Elevaenge,
com sede no nesta Capital, gerando mais de 50 empregos de forma direta aos munícipes cuiabanos.
Inicialmente, cumpre destacar que a empresa Elevaenge Elevadores é uma que nasceu em Cuiabá-MT
no ano de 1992. Fundada pelo senhor Vandeir Damasceno Costa, é uma empresa especializada em
comercialização e manutenção de elevadores de passageiros,  plataformas e elevadores de carga,
atuando no mercado a mais de 31 anos.
Com uma equipe formada por engenheiros e técnicos com vasta experiência no segmento de transporte
vertical, a empresa tem o foco voltado a excelência no atendimento técnico em elevadores e hoje
presta serviços de manutenção preventiva e corretiva em mais de 900 equipamentos instalados em
edifícios residenciais, comerciais, escolas, shopping, entre outros.
A empresa atua em diversos estados,  levando acessibilidade em Mato Grosso,  Rondônia,  Acre,
Tocantins, Mato Grosso do Sul e Santa Catarina, com uma equipe de mais de 50 pessoas, gerando
emprego e renda, principalmente para sociedade cuiabana.
Desta forma, considerando que a empresa em comento comemorará em 2024 seus 31 anos de atuação,
contribuindo no progresso de Cuiabá gerando emprego e renda, conclamamos aos Nobres Pares pela
aprovação desta moção a esta ilustre empresa.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330032003800390037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de março de 2024.

Mesa Diretora -

 Vereador(a)

Chico 2000 (Câmara Digital)  -  PL, Rodrigo Arruda e Sá (Câmara Digital)  -  CIDADANIA,
Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB, Adevair Cabral (Câmara Digital) - PRD, Wilson Kero
Kero (Câmara Digital) - PODEMOS

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330032003800390037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-21T07:44:08-0400

		2024-03-21T08:38:22-0400

		2024-03-21T09:12:32-0400

		2024-03-21T09:44:41-0400

		2024-03-21T12:39:32-0400